
Příloha č. 4 

ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ A ENVIROMENTÁLNĚ 
 ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ 

 
Název veřejné zakázky:   Zajištění praní, žehlení a drobných oprav ložního, provozního a osobního 
    prádla klientů domova pro seniory a pracovních oděvů včetně zajištění 
    odvozu a dovozu. 
Číslo jednací: 
 
 
Druh veřejné zakázky:   veřejná zakázka na služby 
Zadávací řízení:    zjednodušené podlimitní řízení 
Název/obchodní firma zadavatele: Centrum sociálních služeb Bohumín, příspěvková organizace 
Sídlo:     Masarykova 365, 735 81 Bohumín, Nový Bohumín 
IČO:     48806145 
 
 
1) Sociálně odpovědné zadávání  
Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad sociálně 
odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 
 
Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty sociálně odpovědného zadávání:  
 
Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil, aby 
alespoň jedna osoba z celkového počtu zaměstnanců dodavatele, kteří se budou podílet na plnění 
zakázky, byla osobou se zdravotním postižením (dle § 67 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů), a to po celou dobu trvání zakázky. 
 
V zadávací dokumentaci stanoveno v obchodních podmínkách návrhu smlouvy o poskytování služeb 
v článku 5 bodu 1 písm. m) .  
 
2) Environmentálně odpovědné zadávání 
Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití zásad environmentálně 
odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. Zadavatel při zadávání této 
veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty environmentálně odpovědného zadávání: 
 Zadavatel zohlednil tuto zásadu odpovědného zadávání, když v zadávací dokumentaci stanovil podmínky 
likvidace odpadů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. V zadávací dokumentaci stanoveno 
v obchodních podmínkách návrhu smlouvy o poskytování služeb dílo v článku 5 bodu 1 písm. l) .  
 
2) Inovace 
Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů inovací a konstatuje, že 
při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele 
veřejné zakázky nebylo možné jejich použití. 
 
 


